r CEARÁ
(iOVERNO DO ESTADO

H

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
E FORMAÇAO DE BANCO DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022 SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria N° 001/ 2024- EEMTI MARIA VIEIRA DE PINHO

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

A Diretora Escolar da EEMTI MARIA VIEIRA DE PINHO, INEP 23217510, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 006/2022 SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 e, CONSIDERANDO o

regulamentado na Portaria N° 001/2024 - EEMTI MARIA VIEIRA DE PINHO de 05 de janeiro de 2024, torna

público o RESULTADO DEFINITIVO de caráter classificatório, de todos os CANDIDATOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO.

COMPONENTE CURRICULAR: LÍNGUA PORTUGUESA

(GRUPO A / FORMAÇÃO_ESPECÍFICA)
_______

CANDIDATOS(a)

______-- _____
______

______________

PLANO DE AULA!

APRESENTAÇÃO

______

CURRICULO

_______

TOTAL

__________

CLASSIFICAÇÃO

__________________-______

ANTONIO WADAN GOMES CAVALCANTE 30

___________

12,5

________

42,50

____________

1°

ANTONIAJOKJ AMARO DE FREITAS 30 11,5 41,50 2°

MARIA ECLÉSIA LUCIANO MENDES 29,5 11,5 41 30

[FABRÍCIO VIEIRA BONFIM 27,75 11,5 39,25 40
_____________

LUCAS DE SOUSA MOURA 29,5 9 38,50 5°
________________

FRANCISCO JOHN LENO RODRIGUES OLIVEIRA 28,5 9 37,50 6°

FRANCISCA KARLA ALVES SAMPAlO 29 7 36 7°

FERNANDA RODRIGUES NASCIMENTO

BRUNO CAMELO DE SOUSA

27,25

22,75

8,5

12,5

35,75

35,25

8°

9°

FERNANDA MARiA RODRIGUES COSTA 24,75 10 34,75 10°
-_________

ALINE PEREIRA DA COSTA 22,25 10 32,25 110

FRANCISCO JULIANA RODRIGUES MENDES 22,75 9 31,75 12°

COMPONENTE CURRICULAR: ARTES

(GRUPO A / FORMAÇÃO ESPECÍFICA)

CANDIDATOS(a)

___________

PLANO DE AULA!

APRESENTAÇÃO

_________

CURRICULO TOTAL

___________

CLASSIFICAÇÃO

________
_________ ___________

RSÉCARLISSONDE SOUSA ARAÚJO 24

_____

5,5

_____

29,50

____________

1°

GRUPO B / CASOS EXCEPCIONAIS

ANTONIO WADAN GOMES CAVALCANTE 29,5 10 39,50 10
______

MARIA ANGELITA CARLOS DE OLIVEIRA 28 8 36 2°

ANTONIA JOICI AMARO DE FREITAS 22,75 8 30,75 3°

JOSÉBRUNOCAMELODESOUSA 21,25 8 29,25 4°
______________

JONATHAN DE SOUSA QUARESMA 23,25 4 27,25 5°

-

FRANCISCO LEONARDO ALVES MOTA 21 4 25 6°

ANTONIOCAIODASILVAMORAIS

-

22 0 22 7°

CEARÁ
) GOVERN000ESTADO

COMPONENTE CURRICULAR: INGLÊS

(GRUPO A / FORMAÇÃO ESPECÍFICA)
_______ _______

____-____________

CANDIDATOS(a)

FABRÍCIO VIEIRA BONFIM

PLANO DE AULA!

APRESENTAÇÃO

_________

CURRICULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

29

_______

11,5 40,50
____

1°

GRUPO B / CASOS EXCEPCIONAIS

[RANCISCO JOHN LENO RODRIGUES OLIVEIRA_______ 28,75 7 35,75 1° 1

COMPONENTE CURRICULAR: ESPANHOL

(GRUPO A / FORMAÇÃO ESPECÍFICA)_______
- _______________ _____ ____ _______

CANDIDATOS(a) PLANO DE AULA! CURRICULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

APRESENTAÇÃO
_____ -

___________________

MARIAANGELITACARLOSDEOLIVEIRA 29

______

10

______

39

_____________

10

RUPO B I CASOS EXCEPCIONAIS

-

LANTONIOYADAN GOMES CAVALCANTE 30 10,5 40,50

ANTONIA JOICI AMARO DE FREITAS
___________

27,5 8 35,50

-X____
2°

COMPONENTE CURRICULAR: EDUCAÇÃO FÍSICA

(GRUPO A / FORMAÇÃO_ESPECÍFICA)_-
CANDIDATOS(a)

_____

____________

PLANO DE AULA!

APRESENTAÇÃO

_________

CURRICULO

_______

TOTAL

___________

CLASSIFICAÇÃO

____________________________

AMANDA PERHRA DA COSTA 28,5

_____

11,5

________

40

____________

10
-__________

JOICEANNESOUZAALVES_________________ 23,5 9,5 33 2°

MATEUS DE SOUSA LIMA
-- --_________

18,75 5

-

23,75 3°

COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA

(GRUPO A I FORMAÇÃO_ESPECÍFICA)
____ __________ _________ _______ ____

CANDIDATOS(a) PLANO DE AULA!

APRESENTAÇÃO

CURRÍCULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

___________ __________

FERNANDO GOMES DE OLIVEIRA 29

_____

10

_______

39

_____________

10
__________

AXIDYDE OLIVEIRA SANTOS 26,25 12,5 38,75 2°
___________________

MARIA DO SOCORRO MARQUES BEZERRA 28,5 10 38,50 3°
-_______

MARIA OSANA RODRIGUES SOUSA 27

-

11 38

-

4°

FRANCISCO ALLAN ALVES DIAS 27 10 37 50

EMANUEL VERAS MARTINS
________--_________

26,5 10 36,50 6°

PATRICIA LEANDRO_MESQUITA DUARTE

-

25 9 34 70

CEARÁ
2 GOVERNO DO ESTADO

COMPONENTE CURRICULAR: QUÍMICA
PO A / FORMAÇÃO ESPECÍFICA)

____
___ ______

_____

CANDIDATOS(a)

_______ ____________

9SINALDOBENÍCIO UMA
AURÉLIA ROQUE_DIAS

___________

PLANO DE AULA!

APRESENTAÇÃO

29
--

26

CURRÍCiJOTAL
________ _________

lo

10

39

36

CLASSIFICAÇÃO

________

10
____

2°

FRANCISCOWELESON PEREIRA SANTANA

iIJANNERAYELLEVASCONCELOS MARTINS

29

23,5

6

11
-

35

34,50

3°

4°

CAIO_EMANUEL_RIBEIRO MACIEL 26 7 33 5°
H-

- ______- _________________ _____

FRANCISCO DAS CHAGAS S. COUTINHO

______________

22 10 32 6°

LWZIA ALICE MARTINS 22 7 29

-

7°

COMPONENTE CURRICULAR: BIOLOGIA

(GRUPO A / FORMAÇÃO ESPECÍFICA)
___________

____

CANDIDATOS(a)

_____________

PLANO DE AULA!

APRESENTAÇÃO

______

CURRICULO

_________

TOTAL

________

CLASSIFICAÇÃO

_____ _____

________________________________

FRANCISCO NARCÉLIO TORRES DO NASCIMENTO 29 14 43 1°

ELENILCE SILVA BACELAR

-

29,5 10

=

39,50 2°
______

ANCISCO DIJAVAN GOMES FERREIRA 29,5 10 39,50 30
-

JOSILENE FERREIRA OLIVEIRA 28 11
--

39 40

FIRMO DE ARAÚJO NETO 28,5 10 38,50 50
____

ANTONIA ALICE MARINHO VIEIRA 27,5 10 37,50
-

6°

RUAN VERAS DE AMARAL 26 10,5 36,50 70

ANTONIO MILTON GOMES RIBEIRO

-

26 10 36 8°

MARIA ARLETE DE PAULA COSTA

-

24,5 8,5 33 90

DÉBORAGONÇALAGOMESDASILVA 23 7 30 10°

J1ARLA MARILENE MATOS MELO
____

-

23
-

5 28 11°
-

GRUPO B / CASOS EXCEPCIONAIS

MARIA ALICE DA SILVA_MARQUES 22,5

______

I
-

2,5 25 10

DAYANE DE OLIVEIRA MENEZES 19,5 0 19,50 2°

COMPONENTE CURRICULAR: FÍSICA

(GRUPO AI FORMAÇÃO ESPECÍFICA)

CANDIDATOS(a)

_____________

[ PLANO DE AULA!

APRESENTAÇÃO

____

CURRICULO TOTAL

________

CLASSIFICAÇÃO

_____ ____ ______

LOLAVO IGOR GOMES VIEIRA
_____ ____-

30
______

________

12,5

_______

42,50

________

1°
-

TABARA ALMEIDA CAVALCANTE QUADRO 30 7
-

37 2°

SAMUEL MOURÃO DO NASCIMENTO 26 10 36 30
_____ -______

[TURNINO SILVEIIA MOURÃO 26 3,5 29,50 4°

[NCISCO MATIAS PEREIRA SAMPAIO 25
______

3,5 28,50 5°

r CEARÁ
OVERNODO ESTADO

COMPONENTE CURRICULAR: HISTÓRIA

UPOA / FORMAÇÃO ESPECÍFICA)
____ ______

CANDIDATOS(a)

_______________

PLANO DE AULA!

APRESENTAÇÃO

_________

CURRICULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

____________
- ___________________

JORGE FERREIRA LUtZ 28

__________

10

________

38 10
___________________-

CLÉBER SOUSA OLIVEIRA 27,5 10 37,50 2°

FRANCISCA ALVES DE SOUSA 21,5 lO 31,50 3°
-

ROZEMUNDA FARIAS MOURÃO 15,5 15,5

-

31 4°
___________

GRUPO B / CASOS EXCEPCIONAIS
_______

________

ELANILDO LOPES DE SOUSA 23

_________

0

______

23 10

COMPONENTE CURRICULAR: GEOGRAFIA

(GRUPO A / FORMAÇÃO ESPECÍFICA)
_________

CANDIDATOS(a)

L

______________

PLANO DE AULA!

APRESENTAÇÃO

_________

CURRICULO

_______

TOTAL

____

CLASSIFICAÇÃO

________________ ____

MARIATATIANE PAULO MELO 28

__________

9

______

37

____________

1°
_______-

[FRANCISCO HILDO ALMEIDA ARAÚJO 23,5 10 33,50

____

2°
-

JAINEAMARO BARROS 24,5 3,5 28 30
______

________

JPO B / CASOS EXCEPCIONAIS

OICE SOARES DEARAÚJO 26,5

-

8 34,50 1°
-

________

FRANCISCA ALVES DE SOUSA
-

22,5 8 30,50

-

-

2°
-

COMPONENTE CURRICULAR: FILOSOFIA

(GRUPO A / FORMAÇÃO ESPECÍFICA)
______________ ____ _______ ____

CANDIDATOS(a) PLANO DE AULA! CURRICULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

APRESENTAÇÃO
_______

__________________

rMARIA ARISTINA RODRIGUES DE SOUSA 26,75

__________

11,5

_______

38,25

______

10

ÃO CARLOS DE SOUSA ARAÚJO 19,75 12,5 32,25 2°
__________ ____ -

MARIARUTHELYCARREIROLIMA
-

-- -

26 5 31 3°
-- ____

GRUPO B / CASOS EXCEPCIONAIS
-______ ______________

____

_________ _______ _______

FRANCISCO EDER DE SOUSA PESSOA 25,25 10,5 35,75 1°
________ --

ISRAEL PEREIRA DE QUADRO 27,25 6 33,25 2°
____________

FRANCISCA ALVES DE SOUSA 22,25 8 30,25 3°
-

LF±ATHAN UMA VIRGÍLIO 24,75 4,5 29,25 4°
_____________

JAINE AMARO BARROS
-__________________ ______

27 1,5 28,50 5°

CEARÁ
GOVERNO 00 ESTADO

COMPONENTE CURRICULAR: SOCIOLOGIA

(GRUPO A / FORMAÇÃO ESPECÍFICA)
________

CANDIDATOS(a)

______________

PLANO DE AULA!

APRESENTAÇÃO

__________

CURRICULO

______

TOTAL

-___________

CLASSIFICAÇÃO

_________

MARIA ECLÉSIA LUCIANO MENDES 29

_________

11,5 40,50

_____

1°

GRUPO B/CASOS EXCEPCIONAIS
_________

JOICE SOARES DE ARAÚJO
_____________

27

-____

8

_____

35

_________

10

FRANCISCA ALVES DE SOUSA 26,75 8 34,75 2°
-

MARIA ENALVIA CARVALHO DE MIRANDA
-_____ ____

25,75 8 3375 30

CARLOS DE SOUSA ARAÚJO 24,25 9 33,25 4°

[MAR1AARIS11NARODRIGUESDESOUSA 23 8 31 5°

THAN LIMA VIRGíUO 23 4,5 27,50 6°
-______________

LJAINEMAR?ARROS____________________ 25,5 1,5 27 7°

Ipaporanga - CE, 24 de Janeiro de 2024

CÍRYA MAYRELLES LIMA

DIRETORA ESCOLAR

D.O.E. 10/05/2018

MATRÍCULA: 30313313